
Friedhofsunterhaltung
Aus der Gebühr zu erbringende Erträge Planung 2018

51100* - Benutzungsgebühren vor Rechnungsabgrenzung (KAG) 211.434                               a) Kosten Gesamt            211.434   

Gebührenfähiger Aufwand

2003 geschätzt 2007-2009 Ø 2011 2013 2014 2017

b) Anzahl Grabstellen neu 5.980 7000 6666 6668 6499 5924 5980

ARAP EMZ

c) Anzahl Stellen EMZ "24" 1.084 24 € 22.894,08 €      mit Rabatt 12%
d) Anzahl Stellen EMZ "36" 522 36 € 16.536,96 €      mit Rabatt 12%

39.431,04 €      

e) Anzahl Stellen jährliche Bescheide 4.074

neu

2003 bis 2011 2012 bis 2017 ab 2018

f) Betrag FUG 24 € 36,00 € 36,00 €

g) Rabatt / Nachlass 12% 2,88 € 4,32 €

h) Differenz  zu FUG "36" -12 € - -

j) Differenz  zu FUG neu -12 € 0 € -

k) Anzahl Wiesengräber 2

l) Anzahl Wiesenurnengräber 20

m) Anzahl anonyme UG 105

n) Anzahl Baumplätze 408

o) Jahresbetrag Wiesengr. 30,00 €

p) Jahresbetrag UGWiese+anon.+Baum. 10,00 €

'p) Jahresbetrag Baumbestatt. 10,00 €

q) Summe der vorab erhaltenen Gebühren 5.390,00 € (k x o) + (l+m) + (n x p)

r) Kosten für Gebührenberechnung            211.434   a

s) Gebühr pro Stelle 35,3569 € r durch b

t) gerundete Gebühr 36,0000 €

u) Grabstellen ohne Angehörige 300

Anrechnung

1 Fehlbetrag ohne Angehörige 10.800,00 € t x u 1 10.800,00 €

1 Fehlbetrag EMZ-Rabatt "24" 3.121,92 € g x c 0 0,00 €

1 Fehlbetrag EMZ-Rabatt "36" 2.255,04 € g x d 0 0,00 €

1 Fehlbetrag Differenz EMZ "24"zu"neu" 13.008,00 € j x c 0 0,00 €

1 Fehlbetrag Differenz EMZ "36"zu"neu" 0,00 € j x d 0 0,00 €

1 Fehlbetrag EMZ 57.816,00 € 1 57.816,00 €

Summe Fehlbeträge 87.000,96 € 68.616,00 €

124.433 € 142.818 €

39.431,04 €      

r) ./. v)w)x)y)z) 146.664 € t  x e 182.249,29 €

frühere Sondererträge

Zusätzlich Erträge aus ARAP EMZ

20.11.2017


